
 

 

UCHWAŁA NR XII/70/2019 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 30 września 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/256/2018 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku  

z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie nadania statutu Sołectwa Borów Wielki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) po przeprowadzeniu 

konsultacji z mieszkańcami, Rada Miejska w Nowym Miasteczku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/256/2018 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku z dnia 26 lutego 2018 r. 

w sprawie nadania statutu Sołectwa Borów Wielki po rozdziale 4 dodaje się rozdział 4a w brzmieniu: 

„Rozdział 4a. 

Zasady i tryb wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej.  

§ 13a. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Burmistrz w terminie do 3 miesięcy po upływie 

ich kadencji. 

2. Wyboru  Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonują mieszkańcy Sołectwa na Zebraniu Wyborczym. 

3. Zebranie Wyborcze zwołuje Burmistrz, określając miejsce, dzień i godzinę wyborów. 

4. Zarządzenie Burmistrza o zwołaniu Zebrania Wyborczego podaje się do wiadomości mieszkańców 

sołectwa co najmniej 7 dni przed wyznaczoną datą wyborów. 

5. Na wniosek ponad 50% uczestników Zebrania Wyborczego, Burmistrz może z ważnych powodów 

postanowić o przerwaniu Zebrania Wyborczego i kontynuowaniu go w innym wyznaczonym terminie. 

§ 13b. 1. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim 

spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania 

w wyborach samorządowych. 

2. Prawo wybierania Sołtysa i Rady Sołeckiej przysługuje osobom posiadającym prawa wyborcze 

w rozumieniu ustawy Kodeks Wyborczy do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, które stale 

zamieszkują na obszarze działania Sołectwa. Listę osób uprawnionych do głosowania sporządza 

Burmistrz na podstawie spisu wyborców przygotowanego celem przeprowadzenia wyborów do organów 

Gminy Nowe Miasteczko. 

3. Wybranym na Sołtysa i do Rady Sołeckiej może być każdy, komu przysługuje prawo wybierania. 

§ 13c. 1. Wybory na Sołtysa przeprowadza komisja w składzie co najmniej 3 osób wybrana spośród 

uprawnionych uczestników Zebrania Wyborczego. Członkiem komisji nie może być osoba kandydująca 

na Sołtysa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 14 października 2019 r.

Poz. 2749



2. Do zadań komisji należy: 

1) przyjęcie zgłoszeń kandydatów; 

2) przeprowadzenie głosowania; 

3) ustalenie wyników wyborów; 

4) sporządzenie protokołu o wynikach wyboru; 

5) ogłoszenie wyników wyborów. 

3. Wybory odbywają się przy nieograniczonej liczbie kandydatów zgłoszonych bezpośrednio przez 

uprawnionych uczestników Zebrania Wyborczego. 

4. W pierwszej kolejności należy przeprowadzić zgłoszenie kandydatów i głosowanie dla dokonania 

wyboru Sołtysa, w drugiej kolejności przeprowadza się wybory członków Rady Sołeckiej. 

5. Wybory do Rady Sołeckiej przeprowadza komisja w składzie co najmniej 3 osób wybrana spośród 

uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa. Członkiem komisji nie może być osoba 

kandydująca do Rady Sołeckiej. Do zadań komisji należy: przyjęcie zgłoszeń kandydatów do Rady 

Sołeckiej, przeprowadzenie głosowania, ustalenie wyników głosowania, sporządzenie protokołu 

o wynikach wyboru i ogłoszenie wyników wyborów. 

§ 13d. 1. Wybranym na Sołtysa zostaje kandydat, który uzyskał największą liczbę głosów. 

W przypadku równej liczby głosów Komisja przeprowadza ponowne głosowanie z udziałem 

kandydatów, którzy uzyskali równą liczbę głosów. 

2. Członkami Rady Sołeckiej zostają kandydaci, którzy uzyskali kolejno największą liczbę głosów 

zgodnie z ilością ustaloną dla składu Rady Sołeckiej. Ustęp 1 zdanie drugie stosuje się odpowiednio. 

§ 13e. Jeżeli w wyborach na Sołtysa został zarejestrowany tylko jeden kandydat, głosowanie 

przeprowadza się, a za dokonany wybór uznaje się uzyskanie przez kandydata ponad 50% ważnie 

oddanych głosów spośród uczestniczących w głosowaniu mieszkańców Sołectwa.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Nowym Miasteczku 

Anatol Komarnicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2749


		2019-10-14T13:16:14+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




